PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  15.06.2007                                                                                                                              № 114

ст. Раздольная

Об утверждении Положения о порядке ведения
муниципальной долговой книги
Раздольненского  сельского поселения Кореновского района

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации   Совет  Раздольненского сельского  поселения   Кореновского  района р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение).

2. Считать утратившим силу решение представительного органа муниципального образования Раздольненского сельское поселение Кореновского муниципального района от 7 ноября 2005 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Раздольненского сельское поселение Кореновского муниципального района

3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.Н. Еригин
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Раздольненского
     сельского  поселения
                                                                            Кореновского района

                                                                           от 15.06.2007 № 114
ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке ведения муниципальной долговой книги
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
1. Общие положения
1.1. Долговые обязательства Раздольненского сельского поселения Кореновского района подлежат обязательному учету и включению в состав муниципального долга Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

1.2. Информация о долговых обязательствах Раздольненского сельского поселения Кореновского района в соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации вносится в муниципальную долговую книгу Раздольненского сельского поселения Кореновского района (далее - Долговая книга).

1.3. Долговая книга представляет собой реестр долговых обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района, включенных в состав муниципального долга Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

Информация, входящая в Долговую книгу, подлежит отражению на бумажном и электронном носителях.

1.4. Ведение Долговой книги осуществляет администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района  (далее-Администрация).
2. Ведение муниципальной долговой книги Раздольненского сельского поселения Кореновского района
2.1. Долговая книга ведется в табличном виде по формам, соответствующим приложению к настоящему Положению.

2.2. Регистрационные записи в Долговой книге производятся на основании:

1) подписанных сторонами договоров (соглашений) и иных предусмотренных законодательством документов, в соответствии с которыми возникают долговые обязательства Раздольненского сельского поселения Кореновского района в формах, предусмотренных статьей 100 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

2) вступивших в законную силу решений судебных органов.

2.3. Информация о долговых обязательствах Раздольненского сельского поселения Кореновского района вносится Администрацией  в Долговую книгу в срок, не превышающий три дня с момента возникновения соответствующего обязательства.
На основании данных Долговой книги формируются данные бухгалтерского учета на соответствующие отчетные даты.

2.4. Долговые обязательства регистрируются в валюте возникновения этих обязательств. Долговые обязательства, выраженные в иностранной валюте, пересчитываются в валюту Российской Федерации по официальному курсу Центрального Банка РФ на дату возникновения обязательства и на последующие отчетные даты.

2.5. Информация, включаемая в Долговую книгу, согласно приложению к настоящему Положению состоит из следующих разделов:

1) Кредитные соглашения и договоры;

2) Муниципальные займы Раздольненского сельского поселения Кореновского района, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг Раздольненского сельского поселения Кореновского района;

3) Договоры и соглашения о получении Раздольненским сельским поселением Кореновского района бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации;

4) Договоры о предоставлении муниципальных гарантий Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

Соглашения и договоры, заключенные от имени  Раздольненского сельского поселения Кореновского района, о пролонгации и реструктуризации долговых обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района подлежат включению в раздел Долговой книги, в котором учитывались долговые обязательства, в отношении которых осуществлена пролонгация и реструктуризация.
2.6. В объем муниципального долга Раздольненского сельского поселения Кореновского района, подлежащего включению в Долговую книгу, включаются:

основная номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам Раздольненского сельского поселения Кореновского района;

объем основного долга по кредитам, полученным Раздольненского сельским поселением Кореновского района;

 объем основного долга по бюджетным кредитам, полученным Раздольненским сельским поселением Кореновского района от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации;

объем обязательств по муниципальным гарантиям, предоставленным Раздольненским сельским поселением Кореновского района.

Соглашения  и   договоры,     заключенные     от имени    Раздольненского сельского поселения Кореновского района, о пролонгации и реструктуризации долговых обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района в объем  муниципального долга Раздольненского сельского поселения Кореновского района, подлежащего внесению в Долговую книгу, включаются в объеме, предусмотренном пунктом 4 статьи 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации для соответствующих долговых обязательств, в отношении которых осуществлена пролонгация и реструктуризация.
2.7. Изменения условий долговых обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района подлежат отражению в Долговой книге.

2.8. Основаниями  для исключения долговых обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района из Долговой книги являются:
1) соглашения сторон в соответствии с законодательством и условиями договора;

2) вступившие в законную силу решения судебных органов;

3) односторонний отказ от исполнения договора полностью или частично, когда такой отказ допускается законом или соглашением сторон;

4) иные основания, предусмотренные действующим законодательством.

2.9. Информация о долговых обязательствах Раздольненского сельского поселения Кореновского района подлежит исключению Администрацией  из долговой книги в срок, не превышающий три дня с момента прекращения соответствующего обязательства.

3. Предоставление информации и отчетности о состоянии и движении муниципального долга Раздольненского сельского поселения
Кореновского района
3.1. Информация, внесенная в Долговую книгу, подлежит обязательной передаче органу, ведущему Государственную долговую книгу Краснодарского края, в порядке и сроки, установленные этим органом.

3.2. Кредиторы (в том числе кредиторы получателей муниципальных  гарантий Раздольненского сельского поселения Кореновского района) имеют право получить выписку из Долговой книги - документ, подтверждающий регистрацию долгового обязательства. Выписка из Долговой книги предоставляется на основании письменного запроса за подписью уполномоченного лица кредитора, если иной порядок не предусмотрен договором.

3.3. Информация о состоянии муниципального долга предоставляется и распространяется в соответствии с действующим законодательством.

3.4. Ежемесячно на основании данных Долговой книги Администрация  составляет отчет о состоянии и движении муниципального долга Раздольненского сельского поселения Кореновского района и предоставляет финансовому управлению департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Кореновском районе.
Информация о состоянии и движении муниципального долга по итогам года составляется в сроки составления годового отчета об исполнении бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района.
4. Заключительные положения
4.1. Регистрация долговых обязательств, возникших до утверждения настоящего Положения, осуществляется в соответствии с разделом 2 настоящего Положения.

Руководитель финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района
В.Н.Севостьянова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о порядке ведения муниципальной

  долговой книги Раздольненского сельского
              поселения  Кореновского района,

        утвержденному решением Совета Раздольненского

                           сельского поселения

                           Кореновского района
                                                                                                                                                     от 15.06.2007  № 114
Формы ведения муниципальной долговой книги Раздольненского сельского поселения Кореновского района

Раздел 1. Кредитные соглашения и договоры

	Наимено-

вание

заемщика
	Наимено-

вание

кредитора
	Номер,

дата

правово-

го акта
	Номер,

дата

кредит-

ного

договора
	Объем

обяза-

тельства
	Процент-

ная

ставка
	Цель

предос-

тавле-

ния

кредита
	Срок

погаше-

ния

кредита
	Факти-

ческая

сумма

кредита
	Инфор-

мация

об обес-

печении

кредита
	Остаток

задолже-

нности

на 1-ое

число

предыду-

щего

месяца
	Измене-

ние

задол-

женнос-

ти за

месяц
	Остаток

задол-

женнос-ти на

отчетную

дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Раздел 2. Муниципальные займы Раздольненского сельского поселения Кореновского района, осуществляемые путем

выпуска ценных бумаг Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Наиме

нова-

ние

эмите-

нта и

гене-

раль-

ного

агента
	Наи-

мено-

вание

регист-

ратора

или

депози-

тария;

органи-

затора

торгов-

ли на

рынке

ценных

бумаг
	Номер,

дата

право-

вого

акта
	Дата

регис-

тра-

ции,

вид,

фор-

ма,

коли-

чест-во,

номи-

нал

ц.б.
	Реги-

стра-

цион-

ный

номер

Усло-

вий

эмис-сии
	Валю-

та

обяза-

тельс-

тва
	Сумма

выпу-ска
	Про-

цент-

ная

став-ка

(купо-

нный

доход)
	Купон-

ный

доход

в рас-

чете

на

одну

обли-

гацию
	Цель

выпу-ска
	Форма

обес-пече-

ния

по

цен-ным

бума-гам
	Срок

пога-шения

долга
	Факти-

ческая

сумма

выпу-

ска
	Госу-

дарст-вен-ный

регис-траци-

оный

номер

выпус-ка
	Оста-

ток

задол-

жен-ности

на 1-ое

число

пре-

дыду-

щего

меся-ца
	Из-ме-не-ние

задо-

лжен-

ности

за

месяц
	Ос-

таток

задол-

жен-ности

на

отчет-

ную

дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Раздел 3. Договоры и соглашения о получении Раздольненским сельским поселением Кореновского района

 бюджетных ссуд и бюджетных кредитов от бюджетов других уровней

бюджетной системы Российской федерации

	Номер и дата

договора

(соглашения),

стороны

договора

(соглашения)
	Цель получения

бюджетной

ссуды

(кредита)
	Срок погашения

бюджетной

ссуды

(кредита)
	Сумма

обязательства
	Остаток

задолженности

на 1-ое число

предыдущего

месяца
	Информация

об обеспечении

бюджетного

кредита
	Изменение

задолженности

за месяц
	Остаток

задолженности

на отчетную

дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Раздел 4.  Договоры о предоставлении муниципальных гарантий Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

	Наимено-

вание

заемщи-

ка

(должни-ка)
	Кредитор,

номер

кредитно-

го

договора,

цель

кредито-

вания
	Номер,

дата

решения

Совета

Раздольнен-ского
сельского

поселения

Коренов-

ского

района,

принятое

решение

(условия)
	Номер и

дата

договора

о предо-

ставлении

муници-

пальной

гарантии

(поручи-

тельства)
	Объем

гарантии,

процент-

ная

ставка
	Срок

погаше-

ния

долга,

срок

пролонга-

ции
	Информа-

ция об

обеспече-

нии

муници-

пальной

гарантии

Раздольнен-ского
сельского

поселения

Кореновс-

кого

района
	Фактичес-

кая сумма

финанси-рования

кредитно-

го догово-

ра, обеспече-

нного

муници-пальной

гарантией

(основной

долг)
	Остаток

задолжен-

ности на

1-ое число

предыду-

щего

месяца

	Изменение

задолжен-

ности за

месяц
	Остаток

задолжен-

ности

на отчет-

ную дату
	Информа-

ция о

погаше-

нии

гарантом

за заем-

щиков

за отчет-

ный период

(дата,

сумма,

основа-

ние)*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

* Данная графа заполняется в случае наступления ответственности гаранта, с указанием погашенной суммы основного

             долга, процентов и неустоек.

Руководитель финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

     В.Н.Севостьянова

ОТМЕНЕНО

от 23.06.2020 № 80